お客さま各位

長崎県立農業大学校からのお知らせ

大型特殊免許・けん引免許（農耕用）安全特別研修のご案内

 トラクタ（作業機を付けたものも含む）の寸法や最高速度によって、公道を走行する際に大特免許が、また、

車両総重量が 750kg を超える農耕作業用トレーラーなどをけん引する場合はけん引免許が必要となりま

す。公道走行を行う際、免許が必要な方は、長崎県立農業大学校で下記のとおり研修を実施していますので

県振興局を通じて申し込み下さい。

【研修概要】

・ 研修時期 ： 前期（4 月～7 月）、後期（10 月～12 月）

・ 研修日程 ： 原則 水曜研修、金曜試験  と 木曜研修、金曜試験

・ 研修費用 ： 無料 （但し運転免許試験場での受験及び交付にかかる手数料がかかります）

【申込について】

・ 申込期間 ： 前期  2 月１日から２月２８日（週休日を除く）

           後期  8 月１日から 8 月３１日（週休日を除く）

・ 申込方法 ： 長崎県立農業大学校ホームページに研修日程を掲載

          ※掲載時期 ： 各募集期間の直前

・ 申込窓口 ： 管内振興局を通じて申込み

【お問い合わせ】 管内の県振興局農林（水産）部 農業企画課（農業振興普及課）